
Página 130   04 de Julho de 2022 Nº 28.278
<BEGIN:1362425:130>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 087/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 087/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONFECCAO E INSTALACAO 
DE PORTA EM ALUMINIO LAMBRIL, SERVIÇO DE CONFECCAO 
E INSTALACAO DE PISO EM MANTA VINILICA, E AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA PINTURA: a empresa NOVA CONCÓRDIA MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ Nº 16.492.536/0001-01, 
sagrou-se vencedora dos lotes 02 e 03 totalizando R$ 363.113,40 
(trezentos e sessenta e três mil, cento e treze reais e quarenta centavos); 
PROMATEC SERVIÇOS, COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA - ME, CNPJ 
Nº 36.907.608/0001-41, foi a vencedora do lote 01 com R$ 1.399.992,00 
(um milhão, trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e dois 
reais); e CNN INOX E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME, CNPJ 
nº 16.868.802/0001-58, vencedora do lote 04 com R$ 1.200.000,00 (um 
milhão e duzentos mil reais). Campo Verde, 01 de julho de 2022. Hélida B. 
M. P. Hübner - Pregoeira.
<END:1362425:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1362258:130>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, 
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a 
análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 25, Inciso 
III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
a favor da empresa IVAN JUNIOR PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 19.297.782/0001-09, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO SHOW MUSICAL 
DO PADRE ALESSANDRO CONFORME PROGRAMAÇÃO CULTURAL 
DA 32º EXPOLIDER - CONVÊNIO N° 1472-2022 SECEL - MT, perfazendo 
o valor total da contratação em R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Colider/MT, 01 de julho de 2022.

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1362258:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1362296:130>

Concessão de Licença Ambiental: Licença Prévia nº 001/2022, Licença de 
Instalação nº 001/2022, e Licença de Operação nº 001/2022.A Prefeitura 
Municipal de Cotriguaçu-MT, Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ nº 
37.465.309/0001-67, torna público que, através da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, concedeu as Licenças Ambiental Prévia nº001/2022, 
Instalação  nº001/2022, e Operação nº 001/2022, para a atividade: 
“Exploração de uma Jazida de Cascalho em Nova União”.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022 PROCESSO Nº 060/2022

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- 
SRP nº 011/2022. A empresa: ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE 
PETRÓLEO LTDA CNPJ: 07.489.111/0001-52 foi vencedora da licitação 
dos itens: 1 e 2. Com o valor global de R$ 1.667.200,00. Da homologação: 
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 060/2022
b) Licitação Nr.: 011/2022
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 29/06/2022
e) Objeto da Licitação: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA PARA CONCLUSÃO DA 
OBRA DA TRAVESSIA URBANA E DEMAIS RUAS MUNICIPAIS”.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1362296:130>

<BEGIN:1362336:130>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 012/2022 PROCESSO 071/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 012/2022 através da 
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: 

“LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO ‘’B’’ COM MOTORISTA, TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM E/ OU ENFERMEIRO(A), PARA ATENDER A 
DEMANDA DE PACIENTES REGULADOS PARA ATENDIMENTOS 
ESPECIALIZADOS DE JUINA X CUIABÁ, CUIABÁ X JUINA, DESTINADAS 
PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 

no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 
10.024/2019 e demais legislações aplicáveis.Abertura do certame se dará: 
O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá no dia Partir do 
dia 04 de Julho de 2022 às 09:00 horas, até o dia 14 de Julho de 2022 às 
09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 
14 de Julho de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).Poderão 
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao 
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital 
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira 

cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 01 de 
Julho de 2022. Olirio Oliveira dos Santos Prefeito Municipal
<END:1362336:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1362256:130>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022
ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 058/2022. CONTRATANTE: 
Município de Curvelândia-MT. CONTRATADO: VUOLO ENGENHARIA 
EIRELI. CNPJ: 37.300.051/0001-49. OBJETO: Contratação de empresa 
para execução de obra de pavimentação asfáltica em tsd, sinalização viária 
e passeio público, na Avenida Brasil, Avenida Rio Branco, Rua Jericioacoara 
e Rua dos Desbravadores no município de Curvelândia/MT, conforme 

R$ R$ 572.214,41 (Quinhentos e Setenta e Dois Mil, Duzentos e Quatorze 
Reais e Quarenta e Um Centavos). VIGÊNCIA: Até 22/01/2023. DATA DE 
ASSINATURA: 23/06/2022. ASSINAM: Pelo Município, o Sr. JADILSON 
ALVES DE SOUZA, Prefeito Municipal. Pela parte CONTRATADA Sr. YURI 
BISPO NEVES VUOLO, Administrador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022
ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 059/2022. CONTRATANTE: 
Município de Curvelândia-MT. CONTRATADO: VUOLO ENGENHARIA 
EIRELI. CNPJ: 37.300.051/0001-49. OBJETO: Contratação de empresa 
para execução de obra de manutenção e conservação de pavimentação 

polímero nas ruas públicas do município de Curvelândia/MT. VALOR: 
R$ R$ 836.974,10 (Oitocentos e Trinta e Seis Mil, Novecentos e Setenta 
e Quatro Reais e Dez Centavos). VIGÊNCIA: Até 22/12/2022. DATA DE 
ASSINATURA: 23/06/2022. ASSINAM: Pelo Município, o Sr. JADILSON 
ALVES DE SOUZA, Prefeito Municipal. Pela parte CONTRATADA Sr. YURI 
BISPO NEVES VUOLO, Administrador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022
ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 061/2022. CONTRATANTE: 
Município de Curvelândia-MT. CONTRATADO: VUOLO ENGENHARIA 
EIRELI. CNPJ: 37.300.051/0001-49. OBJETO: Contratação de empresa 
para execução de obra de pavimentação asfáltica, sinalização viária e 
passeio público em diversas ruas do município de Curvelândia/MT, VALOR: 
R$ 480.479,57 (Quatrocentos e Oitenta Mil, Quatrocentos e Setenta Nove 
Reais e Cinquenta e Sete Centavos). VIGÊNCIA: Até 29/01/2023. DATA 
DE ASSINATURA: 30/06/2022. ASSINAM: Pelo Município, o Sr. JADILSON 
ALVES DE SOUZA, Prefeito Municipal. Pela parte CONTRATADA Sr. YURI 
BISPO NEVES VUOLO, Administrador.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1362256:130>
<BEGIN:1362265:130>

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curvelândia. Torna Público que 
com referência ao Processo de Licitação 090/2022 na Modalidade Pregão 
Presencial RP 043/2022, Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DO TIPO RAIO-X 
E DENSITOMETRIA ÓSSEA A SEREM OFERTADOS IN LOCO PARA 
ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO”. ADJUDICOU Vencedora 

perfazendo um valor global de R$ 95.400,00 (Noventa e Cinco Mil e 
Quatrocentos Reais);

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1362265:130>


